
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совета сельского поселения «Намск» и администрации сельского 

поселения «Намск» 

 

№ 3 

20 декабря 2023 г. 

п. Намск Корткеросского района  

Республики Коми 

https://namsk-r11.gosweb.gosuslugi.ru 

 

  



 

 

Содержание: 

Раздел первый: 

Решения Совета сельского поселения «Намск» 

 

№ 

п/п 
Наименование стр. 

1 Решение Совета сельского поселения «Намск» от 20.12.2023 №V-20/1 

«О принятии муниципального образования сельского поселения 

«Намск» от муниципального образования муниципального района 

«Корткеросский» осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального района на 2024 год» 

3-4 

2 Решение Совета сельского поселения «Намск» от 20.12.2023 №V-20/2 

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

«Намск» от 21 декабря 2022 года № V-12/1 «О бюджете 

муниципального образования сельского поселения «Намск» на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

5-9 

3 Решение Совета сельского поселения «Намск» от 20.12.2023 №V-20/3 

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 

поселения «Намск» от 20 марта 2019 года № IV-18/1 «Об утверждении 

реестра муниципального имущества муниципального образования 

сельского поселения «Намск»» 

10-17 

4 Решение Совета сельского поселения «Намск» от 20.12.2023 №V-20/4 

«О бюджете муниципального образования сельского поселения 

«Намск» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

18-33 

 

Раздел второй: 

Постановления администрации сельского поселения «Намск» 

 

№ 

п/п 
Наименование стр. 

1 Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 

13.11.2023 № 57 «Об отмене Постановления администрации сельского 

поселения «Намск» от 10 октября 2017 года №48 «Об организации 

пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с 

массовым пребыванием людей на территории муниципального 

образования сельского поселения «Намск» 

34 

 

Раздел третий: 

Официальные сообщения и материалы сельского поселения «Намск» 
 
На 20 декабря 2023 года документов на опубликование нет. 

 

  



 

3 
 

Раздел первый: 

 

Решение Совета сельского поселения «Намск» от 20.12.2023 №V-20/1  

«О принятии муниципального образования сельского поселения «Намск» от 

муниципального образования муниципального района «Корткеросский» 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального района на 2024 год» 

           

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Намск», 

Решением  муниципального района «Корткеросский» от 21 октября 2022 г № VII-15/22  «О 

передаче осуществления части полномочий муниципального района «Корткеросский» 

муниципальным образованиям сельским поселениям на 2023 год,  Совет  сельского 

поселения «Намск»    

 

РЕШИЛ: 

1. Принять от муниципального образования муниципального района 

«Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципального образования муниципального района «Корткеросский» согласно 

приложению, к настоящему решению. 

2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в части 1 настоящего 

решения, осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального района «Корткеросский» в бюджет сельского поселения «Намск» в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

3. Осуществление части указанных полномочий принимается с правом издания 

нормативных правовых актов на срок до 31 декабря 2024 года. 

4. Администрации сельского поселения «Намск» заключить Соглашение с 

администрацией муниципального района «Корткеросский» о принятии сельским 

поселением «Намск» от муниципального района «Корткеросский» части полномочий по 

решению вопросов местного значения муниципального района на 2024 год. 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

Глава сельского поселения «Намск»                                                                           С.В. Забоева 

  

consultantplus://offline/ref=44B3313789E667B97E0AA16EEC72864B95D3CD56EDCE3E5BC0EB1ABC78n4VCM
consultantplus://offline/ref=44B3313789E667B97E0ABF63FA1ED84590DA935EEDC73C0599BD1CEB271C8E16E0n1VAM


 

4 
 

Приложение  

к решению сельского поселения «Намск»  

от 20.12.2023 года № V-20/1 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРИНИМАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «НАМСК» ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» 

НА 2024 ГОД 

 

№ Вопрос местного значения 

муниципального района 

Передаваемые полномочия (в части) 

1 организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

содержание кладбищ и учет мест захоронений 

2 организация в границах 

поселения электро -,тепло-,газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом 

организация водоснабжения населения, в части 

содержания нецентрализованных источников 

водоснабжения 

3 создание условий для 

предоставления транспортных 

услуг населению и организация 

транспортного обслуживания 

населения в границах поселения 

организация транспортного обслуживания в 

границах поселения в части лодочной 

переправы 

4 организация в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 

в части выдачи владельцам (пользователям) 

жилых помещений справки о наличии в 

помещениях печного отопления 

  



 

5 
 

Решение Совета сельского поселения «Намск» от 20.12.2023 №V-20/2  

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Намск» от 21 

декабря 2022 года № V-12/1 «О бюджете муниципального образования сельского 

поселения «Намск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

                Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 22 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения 

«Намск», Совет сельского поселения «Намск»   

   

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения 

«Намск» от 21 декабря 2022 года № V-12/1 «О бюджете муниципального образования 

сельского поселения «Намск» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – 

Решение о бюджете) следующие изменения:  

1) приложение 1, утвержденное Решением о бюджете, изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава сельского поселения                                                                                           С.В. Забоева 

 

  

   Приложение 1 



 

6 
 

   

 

 

Приложение к решению Совета  

  сельского поселения "Намск" 

   

от 20 декабря 2023 года № V-

20/2 

     

   "Приложение 1 

   к решению Совета  

    21.12.2022 года № V-12/1   

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "НАМСК" НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 

2025 ГОДОВ 

     

Код  

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида 

доходов 

Сумма (рублей) 

2023 2024 2025 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 323 400,00 326 400,00 331 500,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 214 300,00 223 000,00 225 000,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 214 300,00 223 000,00 225 000,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

210 900,00 223 000,00 225 000,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соотвествии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

3 400,00 0,00 0,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 40 800,00 48 000,00 51 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 000,00 16 000,00 17 000,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

15 000,00 16 000,00 17 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 25 800,00 32 000,00 34 000,00 



 

7 
 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  19 400,00 29 000,00 30 000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений 

19 400,00 29 000,00 30 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6 400,00 3 000,00 4 000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

6 400,00 3 000,00 4 000,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 500,00 1 600,00 1 700,00 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской 

Федерации) 

6 500,00 1 600,00 1 700,00 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

6 500,00 1 600,00 1 700,00 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
11 800,00 11 800,00 11 800,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

11 800,00 11 800,00 11 800,00 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 11 800,00 11 800,00 11 800,00 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 11 800,00 11 800,00 11 800,00 

1 13 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

50 000,00 42 000,00 42 000,00 

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от  компенсации затрат государства 50 000,00 42 000,00 42 000,00 

1 13 02990 00 0000 130  Прочие  доходы от компенсации затрат государства 50 000,00 42 000,00 42 000,00 

1 13 02990 10 0000 130  Прочие  доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 50 000,00 42 000,00 42 000,00 



 

8 
 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 920 045,98 1 376 625,00 1 084 273,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 3 904 945,98 1 376 625,00 1 084 273,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 344 500,00 195 600,00 189 700,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 344 500,00 195 600,00 189 700,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, в том числе:  

344 500,00 195 600,00 189 700,00 

  подушевая дотация бюджетам сельских поселений   12 100,00 11 700,00 11 100,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 000 000,00 0,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 000 000,00 0,00 0,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 000 000,00 0,00 0,00 

2 02 29999 10 0000 150 Субсидии на реализацию народных проектов в сфере благоустройства, 

прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет" 1 000 000,00 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 142 242,00 147 725,00 152 273,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 26 210,00 26 210,00 26 210,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

26 210,00 26 210,00 26 210,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 116 032,00 121 515,00 126 063,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 
116 032,00 121 515,00 126 063,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 418 203,98 1 033 300,00 742 300,00 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
108 103,98 0,00 0,00 



 

9 
 

 

 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

108 103,98 0,00 0,00 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 310 100,00 1 033 300,00 742 300,00 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 2 310 100,00 1 033 300,00 742 300,00 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 100,00 0,00 0,00 

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 15 100,00 0,00 0,00 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 15 100,00 0,00 0,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 4 243 445,98 1 703 025,00 1 415 773,00 



 

10 
 

Решение Совета сельского поселения «Намск» от 20.12.2023 №V-20/3  

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения 

«Намск» от 20 марта 2019 года № IV-18/1 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества муниципального образования сельского поселения «Намск»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 г. № 424 

«О порядке ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», Уставом муниципального образования сельского поселения «Намск», Совет 

сельского поселения «Намск»     

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения 

«Намск» от 21 декабря 2022 года № V-12/3 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества муниципального образования сельского поселения «Намск»» следующие 

изменения и дополнения:  

1.1. Подраздел 1.2. Здания, сооружения, объект незавершенного строительства 

Приложения к решению дополнить позициями 48-49 следующего содержания согласно 

Приложению, к настоящему решению. 

1.2. Подраздел 2.4. Движимое имущество, не отнесенное к особо ценному движимому 

имуществу, первоначальная стоимость которого составляет менее 300 тыс. руб., 

учитываемое как единый объект Приложения к решению изменить и дополнить позициями 

1-60 следующего содержания согласно Приложению, к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                           С.В. Забоева 



 

11 
 

Приложение  

к решению Совета 

сельского поселения «Намск»  

                                                                                                                                                                                                                                       от 20 декабря 2023 г. № V-20/3 

 

 Приложение  

к решению Совета 

сельского поселения «Намск»  

                                                                                                                                                                                                                                       от 21 декабря 2022 г. № V-12/3 

  

 

Подраздел 1.2. Здания, сооружения, объект незавершенного строительства 
№ 

п/п 

Наименовани

е 

недвижимого 

имущества 

Адрес, 

местоположение 

недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципальног

о недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженность и 

(или) иные 

параметры, 

характеризующи

е физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

недвижимого 

имущества и 

начисленная 

амортизация 

(износ) 

Кадастровая 

стоимость 

недвижимого 

имущества 

Дата 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности 

на недвижимое 

имущество 

Реквизиты 

документов – 

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципально

й 

собственности 

на недвижимое 

имущество 

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Основания и 

дата 

возникновен

ия и 

прекращения 

ограничений 

(обременени

й) в 

отношении 

муниципальн

ого 

недвижимого 

имущества 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

48 Ограждение 

кладбища п. 

Намск 

Республика Коми, 

Корткеросский район, 

п. Намск 

  Заборное 

ограждение из 

оцинкованной 

проволоки с 

полимерным 

покрытием 

614 184,00   19.06.2023 Договор от 

03.04.2023 

 № 03-23 

Муниципальное 

образование 

сельского 

поселения 

«Намск» 

  

49 Ограждение 

д. Лопыдино 
Республика Коми, 

Корткеросский район, 

д. Лопыдино 

  Заборное 

ограждение из 

оцинкованной 

проволоки с 

полимерным 

покрытием 

512 916,00   19.06.2023 Договор от 

03.04.2023  

№ 02-23 

Муниципальное 

образование 

сельского 

поселения 

«Намск» 

 

 

 

         

 



 

12 
 

 

 

 

Подраздел 2.4. Движимое имущество, не отнесенное к особо ценному движимому имуществу, 

первоначальная стоимость которого составляет менее 300 тыс. руб., учитываемое как единый объект 

№ п/п Наименование движимого 

имущество 

Балансовая 

стоимость 

движимого 

имущества и 

начисленная 

амортизация (износ) 

Дата возникновения и 

прекращения права 

муниципальной 

собственности на 

движимое имущество 

Реквизиты документов – 

оснований возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной собственности 

на движимое имущество 

Сведения о правообладателе 

муниципального движимого 

имущества 

Сведения об 

установленных 

в отношении 

муниципальног

о движимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) 

с указанием 

основания и 

даты их 

возникновения 

и прекращения 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Контейнер мусорный (Намское 

кладбище) 

 12 500,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

 

2 Контейнер мусорный (Лопыдинское 

кладбище) 

12 500,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

3 Монитор 12 228,45 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

 4 Монитор 17 LG-F700P TC099 9 007,83 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

 5 Монитор TFT 5 683,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

6 Монитор ACER SA230Abi 10 999,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 



 

13 
 

7 Принтер HP 1022 5 167,76 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

8 Принтер-сканер  7 790,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

9 МФУ Kyocera M2540dn 50 300,00 17.08.2020  

 

Решение Совета сельского 

поселения «Намск» от 

17.08.2020 

№ IV-29/2 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

10 МФУ Kyocera M2540dn 50 279,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

11 Процессор 19 532,16 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

12 Системный блок 10 212,00 

 

26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

13 Системный блок 28 844,00 17.08.2020 Решение Совета сельского 

поселения «Намск» от 

17.08.2020 

№ IV-29/2 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

14 Системный блок 30 222,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

15 Факс Panasonic KX-FT934RUB 7 602,40 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

16 «Apro» шкаф А-310 5 322,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

 17 «Apro» шкаф А-310 5 653,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 



 

14 
 

18 «Apro» шкаф А-310 5 653,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

19 Кресло 1 1 738,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

20 Кресло 2 1 738,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

21 Кресло 3 1 738,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

22 Кресло 4 1 663,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

23 Кресло 5 1 663,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

24 Кресло 1 738,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

25 Стул ИЗО каркас черный 2 931,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

26 Стул ИЗО каркас черный 2 931,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

27 Сейф KЗ-053Т 8 345,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

28 Стол компьютерный КС-1 2 993,86 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 



 

15 
 

29 Стол компьютерный Лора 4 998,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

30 Стол компьютерный Лора 4 998,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

31 Стол компьютерный Лора 4 998,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

32 Травокосилка 8 989,99 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

33 Трюмо 596,52 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

34 Шифоньер 623,76 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

35 Шкаф «Apro» 

А-310 

5 322,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

36 Шкаф КБ-10 11 867,00 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

37 Шкаф книжный 2 538,73 26.12.2008 Решение Совета 

Муниципального района 

«Корткеросский» от 

26.12.2008 г. № IV-13/6 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

38 Рупор Мегафон 5 502,00 18.11.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск» от 

18.11.2022 

№ V-10/4 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

39 Стремянка 6 ступней 128,5 см 3 840,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 



 

16 
 

40 Мотопомпа Koshin SE-50x 23 316,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Муниципальное образование 

сельского поселения «Намск» 

 

41 Грабли веерные 600,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 

 

42 Ведро оцинкованное  360,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Муниципальное образование 

сельского поселения «Намск» 

 

43 Ведро оцинкованное  360,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Муниципальное образование 

сельского поселения «Намск» 

 

44 Ведро оцинкованное  360,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Муниципальное образование 

сельского поселения «Намск» 

 

45 Ведро оцинкованное  360,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Муниципальное образование 

сельского поселения «Намск» 

 

46 Ведро оцинкованное  360,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Муниципальное образование 

сельского поселения «Намск» 

 

47 Ведро оцинкованное  360,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Муниципальное образование 

сельского поселения «Намск» 

 

48 Флаг Российской Федерации 

уличный 

790,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 
 

49 Флаг Республики Коми уличный 1 050,00 21.12.2022 Решение Совета сельского 

поселения «Намск»  

от 21.12.2022  

№ V-12/3 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск» 
 

50 Контейнер мусорный 15000,00 23.12.2022 Договор 12/07 от 16.12.2022  Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  



 

17 
 

51 Контейнер мусорный 15000,00 23.12.2022 Договор 12/07 от 16.12.2022  Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

52 Контейнер мусорный 15000,00 23.12.2022 Договор 12/07 от 16.12.2022  Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

53 Контейнер мусорный 15000,00 23.12.2022 Договор 12/07 от 16.12.2022  Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

54 Контейнер мусорный 15000,00 23.12.2022 Договор 12/07 от 16.12.2022  Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

55 Контейнер мусорный 15000,00 23.12.2022 Договор 12/07 от 16.12.2022  Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

56 Контейнер мусорный 15000,00 23.12.2022 Договор 12/07 от 16.12.2022  Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

57 Контейнер мусорный 15000,00 23.12.2022 Договор 12/07 от 16.12.2022  Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

58 Контейнер мусорный 15000,00 23.12.2022 Договор 12/07 от 16.12.2022  Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

59 Контейнер мусорный 15000,00 23.12.2022 Договор 12/07 от 16.12.2022  Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

60 Нагреватель жидко - топливный 

«ТП-25Д» 

23 750,00 28.11.2023 Авансовый отчет от 28.11.2023 

№ 290 

Администрация муниципального 

образования сельского поселения 

«Намск»  

 

  

 

 



 

18 
 

Решение Совета сельского поселения «Намск» от 20.12.2023 №V-20/4  

«О бюджете муниципального образования сельского поселения «Намск» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Намск», Совет сельского 

поселения «Намск»   

  

РЕШИЛ: 

   

      1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Намск» на 2024 год:  

      общий объем доходов в сумме 3 198 259,79 рублей; 

      общий объем расходов в сумме 3 198 259,79 рублей;  

      дефицит в сумме 0 рублей. 

      2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Намск» на 2025 год и на 2026 год:  

 общий объем доходов на 2025 год в сумме 2 607 524,79 рублей и на 2026 год в сумме 2 417 

861,79 рублей;  

общий объем расходов на 2025 год в сумме 2 607 524,79 рублей и на 2026 год в сумме 2 417 

861,79 рублей;  

дефицит на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей. 

      3.  Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2025 год в сумме 60 591,00 

рублей и на 2026 год в сумме 98 438,00 рублей. 

      4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств сельского поселения «Намск» в 2024 году в сумме 0,00 

рублей, на 2025 год – в сумме 0,00 рублей и на 2026 год – в сумме 0,00 рублей.  

      5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования 

сельского поселения «Намск» в 2024 году в сумме 2 857 500,0 рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 2 857 500,0 рублей. 

      6. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования 

сельского поселения «Намск» в 2025 году в сумме 2 246 465,0 рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 2 246 465,0 рублей. 

      7. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования 

сельского поселения «Намск» в 2026 году в сумме 2 042 502,0 рублей, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 2 042 502,0 рублей. 

       8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования сельского поселения «Намск» другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации в 2024 году в сумме 97 500,00 рублей. 

      9. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования сельского 

поселения «Намск» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 

к настоящему Решению; 

      10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению; 



 

19 
 

      11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

сельского поселения «Намск» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 3 к настоящему Решению; 

      12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

сельского поселения «Намск» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 4 к настоящему Решению; 

      13. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

сельского поселения «Намск» по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

      14. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

сельского поселения «Намск» по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

      15. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

сельского поселения «Намск» по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

      16. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального 

образования сельского поселения «Намск» в 2024 году в сумме 0,00 рублей. 

      17. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального 

образования сельского поселения «Намск» в 2025 году в сумме 0,00 рублей и в 2026 году в 

сумме 0,00 рублей. 

      18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования сельского поселения «Намск» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

      19. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования сельского 

поселения «Намск» в валюте Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

      20. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

района «Корткеросский» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 

       21. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации следующие основания для внесения в 2024 году изменений в показатели сводной 

бюджетной росписи бюджета муниципального образования сельского поселения «Намск»:  

      1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных по основному мероприятию целевой статьи расходов (11-12 

разряды кода классификации расходов бюджетов), в случае детализации (изменения 

детализации) этого основного мероприятия по направлениям расходов целевой статьи расходов 

(13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов); 

      2) распределение остатков средств бюджета муниципального образования сельского 

поселения «Намск», образовавшихся на 1 января 2024 года за счет не использованных в 2023 

году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение; 

      3) внесение изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации, в перечни и 

коды целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за 

счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение предоставляемых из 

республиканского бюджета Республики Коми; 



 

20 
 

       4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных по целевой статье расходов между разделами, подразделами 

и (или) видами расходов; 

      5) перераспределение бюджетных ассигнований главного распорядителя бюджетных 

средств с уточнением разделов, подразделов, целевых статьей, групп видов расходов в случаях, 

необходимых для изменения бюджетной классификации расходов, - в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований. 

       22. Установить, что не использованные по состоянию на 01 января 2024 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета муниципального образования 

сельского поселения «Намск» в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет сельского поселения в 

соответствии с бюджетным законодательством.  

      23. Установить, что в 2024 году не допускается увеличение штатной численности 

муниципальных служащих, иных работников администрации сельского поселения «Намск». 

      24. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

Глава сельского поселения «Намск»                                                                                   С.В. Забоева 

  



 

21 
 

   "Приложение 1 

   К решению Совета  

                        сельского поселения "Намск" 

   от 20.12.2023 года № V-20/4 

     

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "НАМСК" НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 

2026 ГОДОВ 

     

Код  
Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов 

Сумма (рублей) 

2024 2025 2026 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 340 759,79 361 059,79 375 359,79 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 230 000,00 248 000,00 260 000,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 230 000,00 248 000,00 260 000,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

230 000,00 248 000,00 260 000,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 45 000,00 47 000,00 49 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14 000,00 15 000,00 16 000,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

14 000,00 15 000,00 16 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 31 000,00 32 000,00 33 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  26 000,00 26 000,00 27 000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 

26 000,00 26 000,00 27 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5 000,00 6 000,00 6 000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 

5 000,00 6 000,00 6 000,00 



 

22 
 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 000,00 4 300,00 4 600,00 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 
4 000,00 4 300,00 4 600,00 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

4 000,00 4 300,00 4 600,00 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
11 759,79 11 759,79 11 759,79 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 11 759,79 11 759,79 11 759,79 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 11 759,79 11 759,79 11 759,79 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

11 759,79 11 759,79 11 759,79 

1 13 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от  компенсации затрат государства 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 13 02990 00 0000 130  Прочие  доходы от компенсации затрат государства 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

1 13 02990 10 0000 130  Прочие  доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 857 500,00 2 246 465,00 2 042 502,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 2 857 500,00 2 246 465,00 2 042 502,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 485 000,00 308 600,00 286 800,00 



 

23 
 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением 485 000,00 308 600,00 286 800,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов, в том числе:  

485 000,00 308 600,00 286 800,00 

  подушевая дотация бюджетам сельских поселений   12 900,00 12 900,00 12 900,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 168 800,00 183 865,00 199 102,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
27 321,00 27 321,00 27 321,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

27 321,00 27 321,00 27 321,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
141 479,00 156 544,00 171 781,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

141 479,00 156 544,00 171 781,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 203 700,00 1 754 000,00 1 556 600,00 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 203 700,00 1 754 000,00 1 556 600,00 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 203 700,00 1 754 000,00 1 556 600,00 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на общее покрытие 

расходов  

2 203 700,00 1 754 000,00 1 306 600,00 

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в целях 

софинансирования в полном объеме расходных обязательств органов местного 

самоуправления в Республике Коми на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности (обустройство и (или) ремонт пожарных водоемов) 

0,00 0,00 250 000,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 3 198 259,79 2 607 524,79 2 417 861,79 

  



 

24 
 

  "Приложение 2 

  к решению Совета  

     сельского поселения "Намск" 

  от 20.12.2023 года № V-20/4  

 
 

      

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
сумма (рублей) 

2 024 2 025 2 026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Неизвестный подраздел 00 00     0,00 60 591,00 98 438,00 

Непрограммные направления деятельности 00 00 99 0 00 00000   0,00 60 591,00 98 438,00 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 00 00 99 0 00 99990   0,00 60 591,00 98 438,00 

НЕ УКАЗАНО 00 00 99 0 00 99990 000 0,00 60 591,00 98 438,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     2 503 231,79 1 958 865,00 1 764 395,79 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     958 000,00 978 000,00 890 000,00 

Непрограммные направления деятельности 01 02 99 0 00 00000   958 000,00 978 000,00 890 000,00 

Глава (руководитель) местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 01  02 99 0 00 92080   958 000,00 978 000,00 890 000,00 



 

25 
 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 92080 100 958 000,00 978 000,00 890 000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04    1 437 731,79 980 865,00 874 395,79 

Непрограммные направления деятельности 01 04 99 0 00 00000   1 437 731,79 980 865,00 874 395,79 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 01 04 99 0 00 51180   141 479,00 156 544,00 171 781,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 51180 100 133 383,00 148 405,00 163 603,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 51180 200 8 096,00 8 139,00 8 178,00 

Осуществление государственных полномочий 

Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 

статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики 

Коми "О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми отдельными 

государственными полномочиями Республики 

Коми" 01 04 99 0 00 73150  27 321,00 27 321,00 27 321,00 



 

26 
 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 73150 100 21 321,00 21 321,00 21 321,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 73150 200 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 92040   1 268 931,79 797 000,00 675 293,79 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 92040 100 827 000,00 797 000,00 675 293,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 92040 200 439 931,79 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 92040 800 2 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06    97 500,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 01 06 99 0 00 00000   97 500,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на осуществление 

полномочий по формированию, исполнению 

бюджетов поселений и контролю за исполнением 

бюджетов поселений 01 06 99 0 00 81000   97 500,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 81000 500 97 500,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13    10 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 01 13 99 0 00 00000   10 000,00 0,00 0,00 

Выполнение других обязательств местной 

администрации 01 13 99 0 00 92999   10 000,00 0,00 0,00 



 

27 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92999 200 5 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92999 800 5 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     390 000,00 283 040,79 250 000,00 

Благоустройство 05 03    390 000,00 283 040,79 250 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории сельского поселения" 05 03 12 0 00 00000   0,00 0,00 250 000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории сельского поселения 05 03 12 0 11 00000   0,00 0,00 250 000,00 

Софинансирование в полном объеме расходных 

обязательств органов местного самоуправления в 

Республике Коми на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности (обустройство и (или) 

ремонт пожарных водоемов) 05 03 12 0 11 74100   0,00 0,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 12 0 11 74100 200 0,00 0,00 250 000,00 

Непрограммные направления деятельности 05 03 99 0 00 00000   390 000,00 283 040,79 0,00 

Мероприятия по благоустройству  территории 

поселений 05 03 99 0 00 01700   390 000,00 283 040,79 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 01700 200 390 000,00 283 040,79 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     305 028,00 305 028,00 305 028,00 

Пенсионное обеспечение 10 01    305 028,00 305 028,00 305 028,00 

Непрограммные направления деятельности 10 01 99 0 00 00000   305 028,00 305 028,00 305 028,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 00 90050   305 028,00 305 028,00 305 028,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 99 0 00 90050 300 305 028,00 305 028,00 305 028,00 

ВСЕГО          3 198 259,79 2 607 524,79 2 417 861,79 



 

28 
 

                                 "Приложение 3 

                                  к решению Совета 

                                              сельского поселения "Намск" 

   

                               от 20.12.2023 года  

                               № V-20/4 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельского поселения "Намск" на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование ГР РЗ ПР ЦСР ВР 
сумма (рублей) 

2 024 2 025 2 026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "НАМСК" 924         5 000,00 0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 924 01 00     5 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 924 01 13    5 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 924 01 13 99 0 00 00000   5 000,00 0,00 0,00 

Выполнение других обязательств местной 

администрации 924 01 13 99 0 00 92999   5 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 924 01 13 99 0 00 92999 800 5 000,00 0,00 0,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"НАМСК" 925         

3 193 

259,79 2 607 524,79 2 417 861,79 

Неизвестный подраздел 925 00 00     0,00 60 591,00 98 438,00 

Непрограммные направления деятельности 925 00 00 99 0 00 00000   0,00 60 591,00 98 438,00 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 925 00 00 99 0 00 99990   0,00 60 591,00 98 438,00 

НЕ УКАЗАНО 925 00 00 99 0 00 99990 000 0,00 60 591,00 98 438,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01 00     

2 498 

231,79 1 958 865,00 1 764 395,79 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 925 01 02    958 000,00 978 000,00 890 000,00 



 

29 
 

Непрограммные направления деятельности 925 01 02 99 0 00 00000   958 000,00 978 000,00 890 000,00 

Глава (руководитель) местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 925 01  02 99 0 00 92080   958 000,00 978 000,00 890 000,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 01 02 99 0 00 92080 100 958 000,00 978 000,00 890 000,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 925 01 04    

1 437 

731,79 980 865,00 874 395,79 

Непрограммные направления деятельности 925 01 04 99 0 00 00000   

1 437 

731,79 980 865,00 874 395,79 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 925 01 04 99 0 00 51180   141 479,00 156 544,00 171 781,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 01 04 99 0 00 51180 100 133 383,00 148 405,00 163 603,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 99 0 00 51180 200 8 096,00 8 139,00 8 178,00 

Осуществление государственных полномочий 

Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 

1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 925 01 04 99 0 00 73150  27 321,00 27 321,00 27 321,00 



 

30 
 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 01 04 99 0 00 73150 100 21 321,00 21 321,00 21 321,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 99 0 00 73150 200 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Центральный аппарат 925 01 04 99 0 00 92040   

1 268 

931,79 797 000,00 675 293,79 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 925 01 04 99 0 00 92040 100 827 000,00 797 000,00 675 293,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 925 01 04 99 0 00 92040 200 439 931,79 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 925 01 04 99 0 00 92040 800 2 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 925 01 06    97 500,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 925 01 06 99 0 00 00000   97 500,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

формированию, исполнению бюджетов поселений и 

контролю за исполнением бюджетов поселений 925 01 06 99 0 00 81000   97 500,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 925 01 06 99 0 00 81000 500 97 500,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 925 01 13    5 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления деятельности 925 01 13 99 0 00 00000   5 000,00 0,00 0,00 

Выполнение других обязательств местной 

администрации 925 01 13 99 0 00 92999   5 000,00 0,00 0,00 



 

31 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 925 01 13 99 0 00 92999 200 5 000,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 925 05 00     390 000,00 283 040,79 250 000,00 

Благоустройство 925 05 03    390 000,00 283 040,79 250 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории сельского 

поселения" 925 05 03 12 0 00 00000   0,00 0,00 250 000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории сельского поселения 925 05 03 12 0 11 00000   0,00 0,00 250 000,00 

Софинансирование в полном объеме расходных 

обязательств органов местного самоуправления в 

Республике Коми на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности (обустройство и (или) ремонт 

пожарных водоемов) 925 05 03 12 0 11 74100   0,00 0,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 12 0 11 74100 200 0,00 0,00 250 000,00 

Непрограммные направления деятельности 925 05 03 99 0 00 00000   390 000,00 283 040,79 0,00 

Мероприятия по благоустройству  территории 

поселений 925 05 03 99 0 00 01700   390 000,00 283 040,79 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 925 05 03 99 0 00 01700 200 390 000,00 283 040,79 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 00     305 028,00 305 028,00 305 028,00 

Пенсионное обеспечение 925 10 01    305 028,00 305 028,00 305 028,00 

Непрограммные направления деятельности 925 10 01 99 0 00 00000   305 028,00 305 028,00 305 028,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 925 10 01 99 0 00 90050   305 028,00 305 028,00 305 028,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 01 99 0 00 90050 300 305 028,00 305 028,00 305 028,00 

ВСЕГО  
          

3 198 

259,79 2 607 524,79 2 417 861,79 

  



 

32 
 

   "Приложение 4 

     к решению Совета  

 сельского поселения "Намск" 

    

от 20.12.2023 года 

    № V-20/4  
     

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"НАМСК" НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

     

Код 

Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, подвида, аналитической группы вида 

источников финансирования дефицитов 

бюджетов 

Сумма (рублей) 

2024 2025 2026 

   ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 0,00 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 0,00 0,00 0,00 



 

33 
 

 

  Приложение 7 

  к решению Совета  

  сельского поселения "Намск" 

  от 20.12.2023 года № V-20/4  

    

Иные межбюджетные трансферты , передаваемые                                                                                                                                

бюджету муниципального района "Корткеросский" на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на 2024 год 

    

   (руб.коп.) 

№ 

п/п 
Наименование полномочия Всего 

1 2 3 

1 

Составление проекта бюджета, исполнение бюджета и 

осуществление контроля за его исполнением, составление 

отчета об исполнении бюджета сельского поселения  "Намск"  

97 500,00 

ИТОГО 97 500,00 

  



 

34 
 

Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 13.11.2023 № 57  

«Об отмене Постановления администрации сельского поселения «Намск» от 10 октября 

2017 года №48 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и 

на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального 

образования сельского поселения «Намск» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского 

поселения «Намск» Администрация сельского поселения «Намск» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Отменить Постановление администрации сельского поселения «Намск» от 10 октября 

2017 года №48 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на 

объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования 

сельского поселения «Намск». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

  

 Глава сельского поселения                                                                                           С. В. Забоева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



 

35 
 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАМСК» И АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАМСК» 

_________________________________________________________________________________ 

Редколлегия:   Забоева С.В. – руководитель,  

                         Борисова Н.В.– ответственный секретарь. 

Члены  

редколлегии:   Подорова Н.А., Черная Л.П. 

                           

Адрес:1680535  Республика Коми 

              Корткеросский район, п. Намск,  

                          ул. Школьная, д. 19а 

Телефон: 8(82136) 9-54-23 

_________________________________________________________________________________ 

Подписано в печать   20.12.2023 

Тираж 3 экземпляра    

Формат А4 

_________________________________________________________________________________ 

Отпечатано в администрации сельского поселения «Намск» 

Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск, ул. Школьная, д. 19а 

 


